MEMORANDO SEI Nº 0016109078/2023 - SES.UAF.ACM

Joinville, 06 de março de 2023.
À SAP.LCT

Encaminhamos as análises técnicas das amostras apresentadas para o item 22 pela empresa Previx Produtos para Saúde Ltda:

Item Material/Serviço Marca Unid. medida EMPRESA

8.9.1- REGISTRO
ANVISA OU
DECOMP.
DISPENSA

PARECER

22

12903 - AVENTAL DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL CONFECCIONADO EM TNT AVENTAL DE
PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM TECIDO NÃO TECIDO,
GRAMATURA MÍNIMA DE 30 G/M2, BRANCO. HIPOALERGÊNICO. MANGA LONGA COM PUNHO EM
ELÁSTICO, DECOTE COM VIÉS S NO ACABAMENTO, SISTEMA DE AJUSTE E FIXAÇÃO ATRAVÉS DE DOIS
PARES DE AMARRILHOS (NAS COSTAS E NA CINTURA), ACABAMENTO COM COSTURA OVERLOCK .
EMBALAGEM INDIVIDUAL. TAMANHO GRANDE, MEDIDAS APROXIMADAS = 115 X 150 CM, SENDO
ACEITO VARIAÇÃO DE 5 CM PARA MAIS OU PARA MENOS. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA E
RESPONSÁVEL TÉCNICO.

MEDCAL Peças PREVIX PRODUTOS PARA
SAÚDE LTDA 81726680012

Amostra aprovada conforme SEI nº
0016108968.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador (a), em 06/03/2023, às 09:07, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0016109078 e o código CRC 11CA4992.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
22.0.103964-4

0016109078v3

ANÁLISE SEI Nº 0016108968/2023 - SES.UAF.ACM

Joinville, 06 de março de 2023.
ANÁLISE DE AMOSTRA

PREGÃO ELETRÔNICO: 324/2022
ITEM 22

DESCRIÇÃO

12903 - AVENTAL DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL CONFECCIONADO EM TNT AVENTAL DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM TECIDO
NÃO TECIDO, GRAMATURA MÍNIMA DE 30 G/M2, BRANCO. HIPOALERGÊNICO. MANGA LONGA COM PUNHO EM ELÁSTICO, DECOTE COM VIÉS S NO ACABAMENTO, SISTEMA
DE AJUSTE E FIXAÇÃO ATRAVÉS DE DOIS PARES DE AMARRILHOS (NAS COSTAS E NA CINTURA), ACABAMENTO COM COSTURA OVERLOCK . EMBALAGEM INDIVIDUAL.
TAMANHO GRANDE, MEDIDAS APROXIMADAS = 115 X 150 CM, SENDO ACEITO VARIAÇÃO DE 5 CM PARA MAIS OU PARA MENOS. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA E
RESPONSÁVEL TÉCNICO

FORNECEDOR PREVIX PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
MARCA MEDCAL
REGISTRO ANVISA 81726680012
LOTE 86
QUANTIDADE
RECEBIDA PARA
ANÁLISE

10 unidades

AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:
(X) Adequada (   ) inadequada ( ) Não se aplica
ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:
(X) Adequada (  ) inadequada (  ) Não se aplica
FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos:
(X) Adequada (  ) inadequada (  ) Não se aplica
CONCLUSÃO: APROVADO

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador (a), em 06/03/2023, às 09:04, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0016108968 e o código CRC 2B258F4F.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
22.0.236135-3

0016108968v3